
UCHWAŁA Nr LXII/382/2024  

Rady Miasta Łaskarzew 

z dnia  6 lutego 2024 r.  

   w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z 

terenu Miasta Łaskarzew  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) w związku z art.15 ust. 1, 1a i 2 

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 poz.194, 

dalej jako ustawa) Rada Miasta Łaskarzew uchwala, co następuje:  

§ 1.  

1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych z terenu Miasta Łaskarzew za każdą rozpoczętą godzinę naliczoną 

zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy: 

1) w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości 22,00 zł, 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 16,00 zł. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych, którzy brali udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy, 

za każdą rozpoczętą godzinę naliczaną zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych 

strażach pożarnych w wysokości 5,00 zł. 

3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy w wysokości 

16,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia.  

§ 2  

Traci moc uchwała XL/249/2022 Rady Miasta Łaskarzew z dnia 16 marca 2022r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej 

uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łaskarzew.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.         

                                                  Przewodniczący Rady Miasta 

          Leszek Bożek 



 

UZASADNIENIE 

 

Na terenie Miasta Łaskarzew działa Ochotnicza Straż Pożarna.  

Zgodnie z art. 10 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych gmina jest zobowiązana 

finansować ochotnicze straże pożarne. Zgodnie z art. 15 ustawy o ochotniczych strażach 

pożarnych gmina jest zobowiązana wypłacać strażakom ochotniczych straży pożarnych 

ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach. Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 

gmina jest zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych wysokość ekwiwalentu, o 

którym mowa w ust.1, nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego 

przez Prezesa GUS na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r., o emeryturach 

i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą 

godzinę udziału w działalni ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent jest ustalany 

przez Radę Gminy i jest wypłacany z budżetu gminy. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta  

 

Leszek Bożek 


		2024-02-08T16:35:39+0100
	Leszek Jan Bożek


		2024-02-08T16:35:56+0100
	Leszek Jan Bożek




